
Orust/Tjörn i Bohuslän skærgård i Sverige. 
To 28 august til Sø 31 august  
Turen henvender sig til frigivne roere med nogen ki lometre i armene, som behersker selv- og 
makker- redninger også i vind og bølger. Turen  er dog ikke tænkt som en overlevelsestur, 
men du skal kunne ro dagsetaper på 30-35 km med læs set kajak også selv om der er vind og 
bølger da en del af området er eksponeret  mod vest . Ruten afhænger naturligvis af vind og 
vejr samt deltagernes aktuelle dagsform, og vi ror samlet.  Regn med ca. 6- 7 timers roning 
om dagen. 
Jeg har ikke selv været i området før men flere beskriver vestkysten som meget smuk. 
Hvis du vil se mere af dette smukke området så har Veronika et par forslag her: 
http://www.orust-kajak.se/ 
http://hjem.get2net.dk/dinamorten/kajak/Kajaktur-Sverige.pdf 
http://www.hettel.dk/Havkajak/Turberetning/2005/Orust/Artikel.htm 
 
Fra vores tidligere skærgårdsture  har jeg lavet forslag til en pakkeliste som måske kan inspirere. 
Erfaringen siger at det kan blive køligt både at ro og på land om aftenen, så tag vindtæt og varmt (ro) 
tøj med. 
Da turen derop er ca 350 km skal du regne med udgifter til Bro og afregning af kørselspenge til 
chauffør med bil.  Jeg vil tro ca. 550 kr/person ved 3 personer per bil. Antallet af deltagere er bla 
begrænset af antallet af biler. Vi håber på tilskud fra klubben.  
Turen starter torsdag eftermiddag 28 august  i klubben for at kunne komme til området inden det 
bliver for sent. Hvis der er nogen der kan læsse kajakker på trailer først på eftermiddagen betyder det 
at vi kan komme af sted kl  14.30. Måske kan vi nå en lille aftentur inden vi går i poserne. 
Dagsetaperne vil være ca 6- 7 timer om dagen. Søndag dog kun en motionstur tilbage til bilerne 
inden turen går hjem med forventet ankomst til klubben omkring kl. 18. 
   
Er du i tvivl om denne tur er noget for dig så tag en snak med turleder og/eller en af instruktørerne. 
Kom i form over sommeren og tag med på denne fantastiske tur. 

 
Her ville vi på en klubtur  nok begynde at søge indenskærs! (kilde: www.kajak.nu) 


